459. Si in q̄fliche duoru' p̄pou' licite est legi sentia
minu' p̄blem relicta p̄blici inutile est oc
studiu' thelogia moralis et J. Can: frustra
libri q̄fulerent, frustra ventilarent q̄stiones
ab aliis secl' deijasa si em q̄avis p̄blici opinio
sufficit ad reglandas cuigqz q̄fiam, q̄isqz p̄ly ut
eget, qm ut sibi indicem q̄mda casuum q̄firi-
bat, et opinioes D̄rem adnotet, talis mox fieret
optimo thelogia moralis D̄or licet aliis, pu-
jdy, item q̄i solum D̄icam h̄ret sufficiant. bi-
bliotheca in est instructa utpote q̄i ultra 300
autores in uno citat, frustra q̄fulerent hoies
dotti ut q̄ilibet misrabili casu q̄i totum
secl' in fenerit indicem D̄rem aut legerit
initia disputasu' dicere aq̄ pit q̄ana sentia
sit p̄blici, haec am si doctz es ut admittes: q̄oq̄

460. Præterea nq̄ q̄otq̄ot sentia i sumis p̄nt fidez
Inq̄m erronea, scandalosa, p̄ damnata, h̄illa
olim erant Inq̄m p̄bles defensa? q̄d am putas
an q̄tra p̄bliorem eiq̄mi p̄blem eligens bene-
an male fecit, si mali, et uer? nq̄d erat p̄blici?
adeoqz licite et p̄udente ut diuis legi p̄uit,
unde q̄o male q̄is eam seculz fuerit? q̄d si bene,
an p̄p̄dis q̄d diuis? putasne bene et sine noero
p̄bly eligi id q̄d scandalosa, h̄reticū i q̄tra id q̄d
p̄bly tibi veru' iustu' et rati q̄sonu' et tunc ridy!

ut affirmo. At dicitur: illas sentias tunc ut ex visas
 ut scandalosas, si sunt probles, et ideo illi qui eas
 fecerunt, et non penitent. Verum est, si sint visae ut tales,
 fuerunt tunc revera tales, utem aliqua sentia scandalosa
 et quia damna, si dicitur damna quia scandalosa est,
 imo vero ab huiusmodi agente iam videbantur tales et
 quidem publicis eo ipso quod eorum gratiam videbantur
 publicis: vincibilis ergo fuit haec ignorantia quia non
 excusatur a peccato, haec dependet et intelligitur. Longe
 plura argumenta afferre possunt pro suenda veritate,
 verum id superfluum est, quia in eo positum a moysi,
 quod potest ponere, haec moysi: unde in re ultimo
 momenti unguis agat ut eum autem sui in extremo
 iudicio non peniteat, sciens quia nihil prodest
 hoc si unum mundum laerem: ab omnibus sapiens et doctus
 haec, aia vero sua detrimentum patitur. Dicitur
 in apertis per se loquendo pro cuius explicatio fit:
 Apert. 3. In quibusdam casibus et circumstantiis quae evidens 4. bi.
 ut raro licitum est imo consuetudine legi et servare
 sentia minus probem et minus tuta relicta
 publiciori et tutiori. Et am huiusmodi casus
 in quibus apertis procedit. 1. quia scrupulosa. 2.
 nimia plenitudo orta ex frequenti quia velli-
 case, et quod quis ob timorem nimium in sua quia
 quiescere non potest. 3. in casu nimia tristitia orta ex
 rebus quia gerentibus, praesertim quod etiam aliqua

desperas aut amentia timeri pet: et 4.º unipim
in oibz casibz, in qibz desolatis aiabz et gñis
nimiu afflictis aliud oportuna remediū nisi
suadendo opinioem laxiorem adhiberi n' pet. In
his casibz procul dubio relicta p'blioni et
tubiori licitu' et federe minj, p'bl' et minj
tuta: invero pro gñise huiusmi casu sentia
laxior videz ee p'blion, qia iuvare debemj
proximum et nos, ne in desperacem aut meritorā
privasem inducamj, adeoq; gñiter ad dicta
haec erit pra altera eligenda. Cas huij
apertu' ex hactenq; de gñia dictis facile
patet, unde ad solvenda adversus obta transio
ut p' eoru' offensa infirmitem in qe diximj
indubitata appareant.

Solvuntz obta.

402. Obz: palmare sua Doctrina fundmtm, cui qñ ora-
culo fidem faciunt: Qui prudente operaz licite
et honeste operaz, atq; qñ legij sentiam p'blion
prudente operaz, hoc ipso em qñ aliqua sentia sit
p'blis nitiq; prudenti rase: qñ qñ legij sentia pro-
blem honeste et licite operaz. hic ipso rase videz
p' aqñ dicere n' alia ex rase, qñ qñ partj fuis
p'ly adamant, qñ partj veriti, ne ei solvendo d'qñ

Alexandro, se fessit fieri studiose veritas: na
 R: hoc primum & rras probases ita ee salubre ut ul-
 teriori soluce negat: nihilominus tu c. M. l. absolute
 progrece statq. n. m. l. d: atq. q. se q. sentia problem,
 ubi publico in operantis iudicio ut apparet prudente
 agit c. m. etn q. q. q. operanti publico apparet
 n. m. et sic d: c. n. c: respo. patet ex dictis.

Dices sic honeste et prudente agit q. se q. sentiam 463.
 problem, atq. etn q. q. in mente operantis ad publico
 illa sentia adhuc manet publico: q. etn ut q. illa se q.
 agit prudente, M: ipse fides ex ipse naa sentia
 publico, q. ut talis sit, inniti ut iudicio prudente,
 unde sicut sic honeste et licite agit q. se q.
 iudicio prudente, ita sicut honeste ac pru-
 dente agit sic q. se q. sentia problem. m. p. q.
 gparative supponit suu positivu atq. sentia publico
 et gparative q. supponit problem suu suu positi-
 tivu: prout etn du publico aliqua sentia in men-
 te operantis, tu in ea altera eig q. q. ut appere
 publico.

Solent quidam auctores ad hanc ob. negare n: ad eig
 p: d: M: q. gparative privae et positive tale suppo-
 nit suu positivu c. q. gparative adversative et
 privative tale sicut in scriptura dicit, melius e
 nubere quam uri, q. uri bonu sit supponit suu
 positivu n. unde sentiant hi Pres eodem vere mdo
 quo nos sentiebant in lege du illa q. q. utrum

Sua fides et opinio de eodem obto in eodem in-
telle pnt fide stare, ubi glriū dcentes di-
cebant sua fidem et opinioe sibi privatim
oponi: sūlit hī Dres maiorem et minorem
publitem de eodem obto in eodem iudicio oppo-
ni volunt, ita ut publī iudicante nro intellu
aliquid ee pnt, sentia docens n' ee pntum
ia' veraciter iudicium d'bonare nequeat, s' s'
fiat in mente iudicantis glriū publī ee al-
terū pntū im'pble, neq' sine rōe hoc dictū
ee facile q'osct, q' in veritate q' veris ee
q'asit, s' etn hac respoe p'actōm'p'a

464 R. 2^o. n. M. q' et in 1^a probare op'asū
exp'p'is d'nis damnata e: ad eiq' p' d'ico:
n' aliorū glriam ee agendū regula s' p'p'iam
cu'iq'q' et ideo aliorū d'ctis q'vis uti p't h'ngm
mōis ad inq'renda veritatem, n'ta p't extra ca-
sū in 3^{ia} a'f'ntive p'f'los neglecto q'ia gl'ia
dictamine de maiori veritate, q' alii sibi ming
p'ble dicunt, p'udento agere: unde iudicū
solū extra casū p'f'itos q'is lūite s'q'z iudicū
p'udento, q'ndū de gl'riū veritate gl'ia p'p'ia
publī n' iudicat, alias n'ta hoc p'p'ium
s'p' q' s'q'z sentia p'blam p'udento agit
qm' lata p'nt'is d'f'is et c'ensura gl'ia
hanc sentia' et p'p'ium coronat et et

scandalosa, qd' n' nisi hereticè dicitur.

Quies 2^o. Quid seel veru' et bonu' e' s'p' tale 4^o 6^o.
e' atq' qd' seel p'ble e' seel veru' et bonu'
e' go s'p' veru' et bonu' e'.

Id' d' M: qd' seel veru' et bonu' et bonite abve-
rite p'ha s'p' bonu' e' tranfiat M: veritate
bonite morali s'bd: s' bonitas proveniat ab
obto s'p' bonu' e' bonite obtra, s' e' M: s' bo-
nitas proveniat ex fide et g'fia n. M. l' s'bd.
si hoc fides n' mutaz e' s' mutaz q' seial et
motiva s'omig et p'blig des opposito n. M. d' d' m:
atq' qd' seel p'ble e' seel veru' et bonu' e' q'ateng
tale e' c. etn s' p'ble ce definiat n. m. l' aliter:
atq' qd' p'ble e' veru' e' et bonu' l' realto l' in
apprensiõe s'ntm et ea l' vincibili l' invincibili
c. veru' e' et bonu' s'p' aut realto aut in ap-
prensiõe invincibili n. m. et d. c. go s'p' veru' e' et
bonu' q'uo p'blig aut vinciblt' malu' n' e' aut
falsu' c. etn s' q'uo p'blig aut vinciblt' ma-
lu' e' aut falsu' n. c.

Obj: 2^o. s'dm supra dicta verba e' libera et 4^o 6^o.
eligat mag' aut ming bonu' et q' d' m' in g'fliche
utriq' go etn libera e' et eligat mag' aut ming
p'ble etn in g'fliche utriq' s'ubj. atq' verba
exercendo s'p' libertatem n' p'uat, n' em p'ha
exercere p'flicae illa q'm q'is à Deo accepit:
go s'p' In quatuor stat' clerical' et monial'

ut quis eligere debet et procedente quod libet, atque
statu clericali, et via tutior ad salutem, et
minus hinc et malum: ergo etiam relicto tutiore
et publiciore licite eligere minus tutum
et minus publicum.

¶ Dicitur quidem et supra vltim ex virtute sua
libertatis eligere potest et prosequi minus bonum ma-
iori relicto, et ut dicitur et quod ex ipso quia minus
bonum eligat licite agat, ut enim queratur ibidem
morale si de libertate vltis, et ideo bene quod
totum in ordine ad libertatem et abstractendo
a licite. ad subf. d. o. atque vltas exercendo
sua libertatem non peccat, nisi exerceat illam in
manera prohibita et periculosa offendendi; Deu
c. o. etiam sine non peccat n. a. et c. in qua bella
hoc obitio, nullum potest et nisi liberat, atque ut
diuis libertatis exercitio nemo peccat ergo nulla
etiam iuxta se erit potest. o quam absurdum!